
Rio Grande do Sul , 25 de Junho de 2024     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVI | Nº 3851 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             123 

São Valério do Sul  RS, 24 de junho de 2024. 

IDÍLIO JOSÉ SPERONI
Prefeito Municipal

Publicado por:
Kelly Blass 

Código Identificador:39D29305 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

SÚMULA DE CONTRATO Nº 316/2024 

Dispensa de Licitação 39/2024 
Contrato Nº 316/2024  peças e serviços para conserto revisão do 
veículo FIAT/STRADA VULCANO CABINE DUPLA, 05 
passageiros, Placa JAN3G93. 
 

Valor: R$5.976,72 (Cinco mil, novecentos e setenta e seis reais 
Dezoito mil. Novecentos e dois reais e oitenta e seis centavos). Partes: 
Município de São Valério do Sul/ INES I. R. MULLER & CIA. 
LTDA., Pessoa Jurídica de Direito Privado, CNPJ n° 
04.899.439/0001-59. 
Dotação Orçamentária: 
Órgão: 04  SECRETARIA DA FAZENDA E 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO- SMFDE 
Unidade Orçamentária 0401  Secretaria da Fazenda 
Projeto Atividade:2,019 Manutenção Veículo da Secretaria da 
Fazenda 
3390 30 00 00 00 Material de Consumo (Cod acesso 90) 
3390 39 00 00 00 Outros serv de terceiro PJ (Cod acesso 91) 
 

São Valério do Sul  RS, 24 de junho de 2024. 
 

IDILIO JOSE SPERONI 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Kelly Blass 

Código Identificador:6681026E 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA DO SUL 

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA DE EVENTO 

O Município de Sapucaia do Sul TORNA PÚBLICO para 
conhecimento dos interessados a alteração da data do evento 25º 
Guyanuba da Canção Nativa, que será realizado no município de 
Sapucaia do Sul, de 22 a 25 de agosto de 2024, no Auditório 
Municipal Vanessa Ceconet. O evento se dará conforme Plano de 
Trabalho aprovado pela SEDAC.  
 

VOLMIR RODRIGUES 
Prefeito Municipal 
 

CARLA DE MATOS AFFONSO 
Diretora de Compras e Licitações  

Publicado por: 
Aline Jacques 

Código Identificador:A51F1E88 

 
FUNDAÇÃO HOSPITALAR GETULIO VARGAS 

AGENDAMENTO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO 249132/2024  PERP nº 0052/2024  AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE ESCRITÓRIO (CARTUCHO DE PULSEIRA, 
ENVELOPE, PASTA, ROLETE DE TINTA, SELADORA, 
TINTA IMPRESSORA) PARA A FUNDAÇÃO HOSPITALAR 
GETÚLIO VARGAS, tipo menor preço por lote, tipo menor preço 
por LOTE. DATA DA DISPUTA: 05/07/2024 às 09:00 horas. 
Edital no site www.pregaoonlinebanrisul.com.br Portal PNCP 
https://pncp.gov.br/app/editais?q=fundacao%20de%20saude%20sapu
caia%20do%20sul&status=todos 
&pagina=1 ou solicitado pelo e-mail: licitacao@fhgv.com.br 

Sapucaia do Sul, 25 de junho 2024. 

LUCIANO MACHADO DE OLIVEIRA 
Diretor Geral

Publicado por:
Rodrigo Costa Gobatto 

Código Identificador:652A1B03 

 
FUNDAÇÃO HOSPITALAR GETULIO VARGAS 

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO  A Comissão de Licitação da 
Fundação Hospital Getúlio Vargas indicam: 
  
PROCESSO 244779  PERP 027/2024  Objeto: Aquisição de 
materiais médicos hospitalares. Fornecedor: BRASIL MEDICA 
TECHNOLOGIES COMERCIO E IMPORTACAO LTDA - EPP 
15.711.101/0001-48 R$ 25.800,00. 
PROCESSO 247158  DL 036/2024  Objeto: Contratação de 
empresa especializada em laudos de exames de telerradiologia. 
Fornecedor: MEDIMAGEM DIAGNOSTICOS LTDA 
35.688.028/0001-48 R$ 958.986,00. 
PROCESSO 246130  DL 037/2024  Objeto: Aquisição de material 
médico. Fornecedor: DIPROHL COMERCIAL IMPORTADORA 
EXPORTADORA LTDA 94.811.510/0001-92 R$ 58.300,00. 
PROCESSO 247801  DL 039/2024  Objeto: Aquisição 
emergencial de materiais padronizados para a central de 
abastecimento farmacêutico. Fornecedor: DIPROHL COMERCIAL 
IMPORTADORA EXPORTADORA LTDA 94.811.510/0001-92 R$ 
675,00. 
  
Sapucaia do Sul, 25 de junho de 2024. 
  
LUCIANO MACHADO DE OLIVEIRA 
Diretor Geral 

Publicado por: 
Rodrigo Costa Gobatto 

Código Identificador:5AE8FE2D 

 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO 

DECRETO Nº 5.064, DE 24 DE JUNHO DE 2024. 
 

ALTERA O DECRETO Nº. 4.903, DE 27 DE 
ABRIL DE 2023 QUE NOMEIA A COMPOSIÇÃO 
DO CONSELHO CURADOR FISCAL DA 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE DE SAPUCAIA DO 
SUL, NOME FANTASIA FUNDAÇÃO 
HOSPITALAR GETÚLIO VARGAS. 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE SAPUCAIA DO SUL, no uso de 
suas atribuições, nos termos do art. 82, inciso X, da Lei Orgânica do 
Município; 
  
DECRETA: 
  
Art. 1º 
nº 4.903/2023, que passa a viger com a seguinte redação: 
  

 1º ... 
... 
II - ... 
... 

 
  
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Sapucaia do Sul, em 24 de junho de 2024. 
  
VOLMIR RODRIGUES 
Prefeito Municipal 
  
Registre-se e Publique-se 


